
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/ /  оЗ. <к)№ №  Ш
г. Сочи

Об итогах проведения городского детского спортивного онлайн 
конкурса, посвященного Дню защитника Отечества «Наша Армия 

сильна» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края от 02.02.2022 № 100 «О проведения 
городского детского спортивного онлайн конкурса, посвященного Дню 
защитника Отечества «Наша Армия сильна» для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций города Сочи», в целях физического 
воспитания подрастающего поколения, привлечения их к систематическим 
занятиям физической культуры и спортом, воспитания патриотизма, 
готовности к защите Отечества, воспитания чувства коллективизма и 
взаимовыручки с 14.02.2022 г. по 28.02.2022 г. дистанционно прошел 
детский спортивный онлайн конкур (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждений города Сочи: ДОО 
№ 110, 84, 76, 28, 69, 120, 132, 32, 67, 7, 34, 45, 47, 14, 4, 33, 27.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
28.02 2022 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса 

электронными грамотами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших 
победителей и призеров городского спортивного онлайн конкурса «Наша 
Армия сильна».



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке воспитанников к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи

от \1.оЪ-к>'Цш

Список
победителей и призеров городского детского спортивного онлайн 
конкурса «Наша Армия сильна» для воспитанников дошкольных 

образовательных организаций города Сочи

место № ДОУ Название команды Ф.И.О. педагога
1 110 «Пограничники»,

«Моряки»
Семенова Марина Валерьевна

1 84 «Космические войска» Кучерявец Ирина Валентиновна 
Верижников Юрий Альбертович

1 76 «Солнышко» Грачёва Мария Анатольевна
1 28 «Морячки» Лапшина Лидия Александровна
1 69 «Десантники» Касьяник Анна Владимировна
2 120 «Юные орлята» Тадич Оксана Ивановна
2 32 «Патриот Бабоян Ерануи Карленовна 

Горецкая Ульяна Юрьевна
2 67 «Юные армейцы» Игнатова Татьяна Евгеньевна
2 7 «Почтовый динамит» Журбенко Любовь Евгеньевна
2 34 «Молния» Дятлов Алексей Юрьевич
2 45 Старшая группа А Кириллова Марина Александровна 

Петри Алёна Владимировна
2 132 « Веселые ребята» Истомина Александра Константиновна
3 47 Средняя группа Гиззатова Расиля Азатовна 

Головнева Ольга Александровна
3 14 «Пилоты» Вишневская Амалия Викторовна
3 4 «Мы такие молодцы -  

молодые погранцы»
Колиева Наталья Александровна 
Вербина Мария Николаевна

3 33 «Голубые береты» Ушакова Анастасия Николаевна
3 27 «Ракета» Папава Алина Резоевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
от К- о %.№) №

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ, ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В ПОДГОТОВКЕ И 
ОРГАНИЗАЦИИ ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО СПОРТИВНОГО ОНЛАЙН КОНКУРСА 

«НАША АРМИЯ СИЛЬНА» ДЛЯ ВОСПИТАННИКОВ ДОШКОЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА СОЧИ

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Члены жюри:

Овакимян Анжела Давыдовны -  заведующий МДОУ детский сад № 69;

Касьяник Анна Владимировна -  инструктор физической культуры МДОУ 
детский сад № 69;

Саакян Инна Георгиевна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69;

Грищенко Марина Владимировна -  старший воспитатель детского сада 
комбинированного вида № 45;

Маргарян Алина Оганесовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 132;

Родионова Гульнара Рафаэльевна -  инструктор физической культуры МДОУ 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

Середина Елена Владимировна -  воспитатель МДОУ детский сад № 47.

Начальник управления О. Н. Медведева


